



شركة  
مساهمه  
كويتية  
عامه  
الشركة الوطنية للإستهلاكية القابضة  
NATIONAL CONSUMER HOLDING COMPANY

التاريخ : 14/05/2023

الإشارة : NCHC/Boursa/103/2023

المحترمين

السادة / شركة بورصة الكويت

تحية طيبة وبعد،،،

### الموضوع : نتائج إجتماع مجلس الإدارة

بالإشارة الى الموضوع اعلاه ، والى احكام الفصل الرابع من الكتاب العاشر "الإفصاح والشفافية" من اللائحة التنفيذية للقانون رقم 7 لسنة 2010 وتعديلاته الصادرة عن هيئة أسواق المال بخصوص الإفصاح عن المعلومات الجوهرية، يرجى التكرم بالعلم بأن مجلس إدارة الشركة الوطنية للإستهلاكية القابضة قد اجتمع اليوم الاحد الموافق 14/05/2023 الساعة 1:30 ظهرا، واعتمد البيانات المالية السنوية للشركة عن الربع الاول المنتهي في 31/03/2023.

وتفضلوا بقبول فائق الشكر والإحترام ،،،

العلم

أحمد القمر  
نائب رئيس مجلس الإدارة  
والرئيس التنفيذي



المرفقات:

- نموذج البورصة للبيانات المالية عن الفترة المالية المنتهية في 31/03/2023

Financial Results Form  
Kuwaiti Company (KWD)

نموذج نتائج البيانات المالية  
الشركات الكويتية (د.ك.)

Company Name	اسم الشركة
National Consumer Holding Co. (NCHC)	الشركة الوطنية الاستهلاكية القابضة

Select from the list	2023-03-31	نتائج الربع الاول المنتهي في
----------------------	------------	------------------------------

Board of Directors Meeting Date	2023-05-14	تاريخ اجتماع مجلس الإدارة
---------------------------------	------------	---------------------------

Required Documents	المستندات الواجب إرفاقها بالنموذج
Approved financial statements.	نسخة من البيانات المالية المعتمدة
Approved auditor's report	نسخة من تقرير مراقب الحسابات المعتمد

التغيير (%)	اختر من القائمة	اختر من القائمة	البيان
Change (%)	Three Month Comparative Period	Three Month Current Period	Statement
	2022-03-31	2023-03-31	
944.90 %	(24,988)	211,123	صافي الربح (الخسارة) الخاص بمساهمي الشركة الأم Net Profit (Loss) represents the amount attributable to the owners of the parent Company
350.00 %	(0.28)	0.70	ربحية (خسارة) السهم الأساسية والمخفضة Basic & Diluted Earnings per Share
337.13 %	6,237,445	27,265,432	الموجودات المتداولة Current Assets
291.34 %	7,201,272	28,181,570	إجمالي الموجودات Total Assets
(11.32) %	490,627	435,112	المطلوبات المتداولة Current Liabilities
(10.13) %	605,916	544,531	إجمالي المطلوبات Total Liabilities
319.05 %	6,595,047	27,636,702	إجمالي حقوق الملكية الخاصة بمساهمي الشركة الأم Total Equity attributable to the owners of the Parent Company
(14.30) %	295,558	253,292	إجمالي الإيرادات التشغيلية Total Operating Revenue
(110.90) %	(49,118)	(103,592)	صافي الربح (الخسارة) التشغيلية Net Operating Profit (Loss)
76.910 %	(34.04) %	(7.86) %	الخسائر المتراكمة / رأس المال المدفوع Accumulated Loss / Paid-Up Share Capital

التغيير (%)	الربع الثالث المقارن	الربع الثالث الحالي	البيان
Change (%)	First Quarter Comparative Period	First Quarter Current Period	Statement
	2022-03-31	2023-03-31	
	N/A لا يوجد	N/A لا يوجد	صافي الربح (الخسارة) الخاص بمساهمي الشركة الأم Net Profit (Loss) represents the amount attributable to the owners of the parent Company
	N/A لا يوجد	N/A لا يوجد	ربحية (خسارة) السهم الأساسية والمخفضة Basic & Diluted Earnings per Share
	N/A لا يوجد	N/A لا يوجد	إجمالي الإيرادات التشغيلية Total Operating Revenue
	N/A لا يوجد	N/A لا يوجد	صافي الربح (الخسارة) التشغيلية Net Operating Profit (Loss)

• Not Applicable for first Quarter

• لا ينطبق على الربع الأول

Increase/Decrease in Net Profit (Loss) is due to	سبب ارتفاع/انخفاض صافي الربح (الخسارة)
	زيادة في العوائد المحصلة من وكالات الاستثمار ومن الودائع البنكية قصيرة الاجل.

Total Revenue realized from dealing with related parties (value, KWD)	Zero	بلغ إجمالي الإيرادات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة (المبلغ د.ك.)
---	------	--

Total Expenditures incurred from dealing with related parties (value, KWD)	Zero	بلغ إجمالي المصروفات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة (المبلغ د.ك.)
--	------	--

Auditor Opinion		رأي مر اقب الحسابات	
1.	Unqualified Opinion	<input checked="" type="checkbox"/>	1. رأي غير متحفظ
2.	Qualified Opinion	<input type="checkbox"/>	2. رأي متحفظ
3.	Disclaimer of Opinion	<input type="checkbox"/>	3. عدم إبداء الرأي
4.	Adverse Opinion	<input type="checkbox"/>	4. رأي معاكس

In the event of selecting item No. 2, 3 or 4, the following table must be filled out, and this form is not considered complete unless it is filled.

بحال اختيار بند رقم 2 أو 3 أو 4 يجب تعبئة الجدول التالي، ولا يعتبر هذا النموذج مكتملاً ما لم يتم تعبئته

	نص رأي مر اقب الحسابات كما ورد في التقرير
	شرح تفصيلي بالحالة التي استدعت مر اقب الحسابات لإبداء الرأي
	الخطوات التي ستقوم بها الشركة لمعالجة ما ورد في رأي مر اقب الحسابات
	الجدول الزمني لتنفيذ الخطوات لمعالجة ما ورد في رأي مر اقب الحسابات

Corporate Actions		استحقاقات الأسهم (الإجراءات المؤسسية)	
النسبة	القيمة		
	لا يوجد N/A		توزيعات نقدية Cash Dividends
	لا يوجد N/A		توزيعات أسهم منحة Bonus Share
	لا يوجد N/A		توزيعات أخرى Other Dividend
	لا يوجد N/A		عدم توزيع أرباح No Dividends
	لا يوجد N/A	علاوة الإصدار Issue Premium	زيادة رأس المال Capital Increase
	لا يوجد N/A		تخفيض رأس المال Capital Decrease

ختم الشركة Company Seal	التوقيع Signature	المسمى الوظيفي Title	الاسم Name
		نائب رئيس مجلس الإدارة والرئيس التنفيذي	أحمد القمر

RSM البزيع وشركاهم

برج الراية ٢، الطابق ٤١ و ٤٢  
شارع عبدالعزيز حمد الصقر، شرق  
ص.ب 2115 الصفاة 13022، دولة الكويت

ت +965 22961000  
ف +965 22412761

www.rsm.global/kuwait

## تقرير المراجعة عن المعلومات المالية المرحلية المجمعفة

إلى السادة أعضاء مجلس الإدارة المحترمين  
الشركة الوطنية الاستهلاكية القابضة - ش.م.ك. (عامة)  
دولة الكويت

### مقدمة

لقد راجعنا بيان المركز المالي المرحلي المجمع المكثف المرفق لشركة الوطنية الاستهلاكية القابضة - ش.م.ك. (عامة) "الشركة الأم" وشركاتها التابعة "المجموعة" كما في 31 مارس 2023 وكذلك بيانات الأرباح أو الخسائر والدخل الشامل الآخر والتغيرات في حقوق الملكية والتدفقات النقدية المرحلية المجمعفة المجمعفة لفترة الثلاثة أشهر المنتهية آنذاك. إن إعداد وعرض هذه المعلومات المالية المرحلية المجمعفة وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي رقم 34 "التقارير المالية المرحلية" من مسؤولية إدارة الشركة الأم. إن مسؤوليتنا هي التعبير عن استنتاج حول هذه المعلومات المالية المرحلية المجمعفة المجمعفة بناءً على مراجعتنا.

### نطاق المراجعة

لقد تمت مراجعتنا وفقاً للمعيار الدولي لمهام المراجعة رقم (2410) "مراجعة المعلومات المالية المرحلية من قبل المدقق المستقل للمنشأة". إن مراجعة المعلومات المالية المرحلية المجمعفة تشمل مبدئياً على توجيه استفسارات للموظفين المسؤولين عن المعلومات المالية والمحاسبية وتطبيق الإجراءات التحليلية وإجراءات المراجعة الأخرى. إن نطاق المراجعة الفعلية أقل مما هو مطبق في عملية التدقيق وفقاً لمعايير التدقيق الدولية وهي بالتالي لا تمكننا من التأكيد على أننا على علم بكافة الأحداث الهامة التي من الممكن تحديدها خلال عملية التدقيق، وبناءً عليه فإننا لا نبدي رأياً يتعلق بالتدقيق.

### الاستنتاج

استناداً إلى مراجعتنا، لم يرد إلى علمنا ما يجعلنا نعتقد بأن المعلومات المالية المرحلية المجمعفة المرفقة لم تعد، من جميع النواحي المادية، وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي رقم 34.

### تقرير حول المتطلبات القانونية والتنظيمية الأخرى

بالإضافة إلى ذلك، واستناداً إلى مراجعتنا، فإن المعلومات المالية المرحلية المجمعفة متفقة مع ما هو وارد في دفاتر الشركة الأم. وحسب ما ورد إليه علمنا واعتقادنا، لم يرد إلى علمنا خلال فترة الثلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس 2023، أية مخالفات لأحكام قانون الشركات رقم 1 لسنة 2016 ولائحته التنفيذية والتعديلات اللاحقة عليهما أو لعقد التأسيس والنظام الأساسي للشركة الأم وتعديلاتهما اللاحقة على وجه يؤثر مادياً في المركز المالي للشركة الأم أو نتائج أعمالها.

كذلك، خلال مراجعتنا لم يرد إلى علمنا أية مخالفات مادية للقانون رقم 7 لسنة 2010 بشأن هيئة أسواق المال وتنظيم الأوراق المالية والتعديلات اللاحقة عليه ولائحته التنفيذية خلال فترة الثلاثة أشهر المالية المنتهية في 31 مارس 2023 على وجه كان من الممكن أن يؤثر مادياً في المركز المالي للشركة الأم أو نتائج أعمالها.



نايف مساعد البزيع

مراقب حسابات مرخص فئة أ رقم 91  
RSM البزيع وشركاهم

دولة الكويت  
14 مايو 2023

تدقيق حسابات | ضرائب | استشارات

الشركة الوطنية الاستهلاكية الفابضة - ش.م.ك. (عامّة) وشركاتها التابعة  
بيان المركز المالي المرحلي المجمع المكثف (غير مدقق)  
كما في 31 مارس 2023  
(جميع المبالغ بالدينار الكويتي)

31 مارس 2022	31 ديسمبر 2022 (مدقق)	31 مارس 2023	إيضاح
			<b>الموجودات</b>
			<b>الموجودات غير المتداولة:</b>
896,819	875,888	<b>858,559</b>	ممتلكات وعقارات ومعدات
67,008	60,033	<b>57,579</b>	موجودات حق الاستخدام
<b>963,827</b>	<b>935,921</b>	<b>916,138</b>	<b>مجموع الموجودات غير المتداولة</b>
			<b>الموجودات المتداولة:</b>
1,771,934	1,362,344	<b>1,362,344</b>	موجودات مالية بالقيمة العادلة من خلال الأرباح أو الخسائر
352,219	246,936	<b>222,094</b>	مخزون
385,109	518,696	<b>613,817</b>	مدينون وأرصدة مدينة أخرى
3,728,183	24,875,916	<b>25,067,177</b>	نقد ونقد معادل
<b>6,237,445</b>	<b>27,003,892</b>	<b>27,265,432</b>	<b>مجموع الموجودات المتداولة</b>
<b>7,201,272</b>	<b>27,939,813</b>	<b>28,181,570</b>	<b>مجموع الموجودات</b>
			<b>حقوق الملكية والمطلوبات</b>
			<b>حقوق الملكية:</b>
9,000,000	30,000,000	<b>30,000,000</b>	5 رأس المال
667,745	-	-	احتياطي إجباري
(8,877)	(6,457)	<b>(6,217)</b>	احتياطي ترجمة عملات أجنبية
<b>(3,063,821)</b>	<b>(2,568,204)</b>	<b>(2,357,081)</b>	خسائر متراكمة
6,595,047	27,425,339	<b>27,636,702</b>	<b>حقوق الملكية الخاصة بمساهمي الشركة الأم</b>
309	260	<b>337</b>	الحصص غير المسيطرة
<b>6,595,356</b>	<b>27,425,599</b>	<b>27,637,039</b>	<b>مجموع حقوق الملكية</b>
			<b>المطلوبات غير المتداولة:</b>
63,841	49,541	<b>50,284</b>	6 التزامات عقود الإيجار - الجزء غير المتداول
51,448	55,564	<b>59,135</b>	مخصص مكافأة نهاية الخدمة
<b>115,289</b>	<b>105,105</b>	<b>109,419</b>	<b>مجموع المطلوبات غير المتداولة</b>
			<b>المطلوبات المتداولة:</b>
8,444	9,444	<b>9,452</b>	6 التزامات عقود الإيجار - الجزء المتداول
482,183	399,665	<b>425,660</b>	دائنون وأرصدة دائنة أخرى
490,627	409,109	<b>435,112</b>	<b>مجموع المطلوبات المتداولة</b>
605,916	514,214	<b>544,531</b>	<b>مجموع المطلوبات</b>
<b>7,201,272</b>	<b>27,939,813</b>	<b>28,181,570</b>	<b>مجموع حقوق الملكية والمطلوبات</b>

إن الإيضاحات المرفقة من (1) إلى (10) تشكل جزءاً من المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة



الشيخ أحمد علي جراح الصباح  
رئيس مجلس الإدارة

الشركة الوطنية الاستهلاكية القابضة - ش.م.ك. (عامة) وشركاتها التابعة  
بيان الأرباح أو الخسائر المرحلي المجمع المكثف (غير مدقق)  
لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس 2023  
(جميع المبالغ بالدينار الكويتي)

للتلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس		إيضاح
2022	2023	
295,558	<b>253,292</b>	المبيعات
(268,642)	<b>(216,853)</b>	تكلفة المبيعات
26,916	<b>36,439</b>	مجمل الربح
(58,519)	<b>(121,117)</b>	مصاريف عمومية وإدارية
(14,839)	<b>(15,115)</b>	مصاريف بيعيه وتسويقية
(2,676)	<b>(3,799)</b>	استهلاك وإطفاء
(49,118)	<b>(103,592)</b>	خسارة التشغيل
13,011	<b>309,253</b>	عوائد وكالات استثمار وودائع بنكية قصيرة الأجل
(814)	<b>(702)</b>	مصاريف تمويلية
9,873	<b>15,585</b>	إيرادات أخرى
2,039	<b>507</b>	أرباح فروق تحويل عملة أجنبية
(25,009)	<b>221,051</b>	ربح (خسارة) الفترة قبل حصة الزكاة وضريبة دعم
-	<b>(2,246)</b>	العمالة الوطنية وحصة مؤسسة الكويت للتقدم العلمي
-	<b>(5,616)</b>	حصة الزكاة
-	<b>(1,989)</b>	ضريبة دعم العمالة الوطنية
(25,009)	<b>211,200</b>	حصة مؤسسة الكويت للتقدم العلمي
		ربح (خسارة) الفترة
(24,988)	<b>211,123</b>	الخاص بـ:
(21)	<b>77</b>	مساهمي الشركة الأم
(25,009)	<b>211,200</b>	الحصص غير المسيطرة
		ربح (خسارة) الفترة
فلس	فلس	<b>ربحية (خسارة) السهم الخاصة بمساهمي الشركة الأم</b>
(0.28)	<b>0.70</b>	7 <b>ربحية (خسارة) السهم الأساسية الخاصة بمساهمي الشركة الأم</b>

إن الإيضاحات المرفقة من (1) إلى (10) تشكل جزءاً من المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة

الشركة الوطنية الاستهلاكية القابضة - ش.م.ك. (عامة) وشركاتها التابعة  
بيان الأرباح أو الخسائر والدخل الشامل الآخر المرحلي المجمع المكثف (غير مدقق)  
لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس 2023  
(جميع المبالغ بالدينار الكويتي)

للتلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس	
2022	2023
(25,009)	211,200
3,953	240
3,953	240
(21,056)	211,440
(21,035)	211,363
(21)	77
(21,056)	211,440

ربح (خسارة) الفترة

الدخل الشامل الآخر:

ينود ممكن أن يعاد تصنيفها لاحقا إلى الأرباح أو الخسائر  
فروقات ترجمة عملة من العمليات الأجنبية

الدخل الشامل الآخر للفترة

مجموع الدخل الشامل (الخسارة الشاملة) للفترة

الخاص بـ:

مساهمي الشركة الأم

الحصص غير المسيطرة

مجموع الدخل الشامل (الخسارة الشاملة) للفترة

إن الإيضاحات المرفقة من (1) إلى (10) تشكل جزءاً من المعلومات المالية المرحلية المجمع المكثفة

الشركة الوطنية الاستهلاكية القابضة - ش.م.ك. (عامه) وشركاتها التابعة  
بيان التغيرات في حقوق الملكية المرحلي المجمع المكثف (غير مدقق)  
لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس 2023  
(جميع المبالغ بالدينار الكويتي)

حقوق الملكية الخاصة بمساهمي الشركة الأم							
مجموع حقوق الملكية	الحصص غير المسيطرة	المجموع الجزئي	خسائر متراكمة	احتياطي ترجمة عملات أجنبية	احتياطي إجباري	رأس المال	
27,425,599	260	27,425,339	(2,568,204)	(6,457)	-	30,000,000	الرصيد في 1 يناير 2023
211,200	77	211,123	211,123	-	-	-	ربح الفترة
240	-	240	-	240	-	-	الدخل الشامل الآخر للفترة
211,440	77	211,363	211,123	240	-	-	مجموع الدخل الشامل للفترة
<b>27,637,039</b>	<b>337</b>	<b>27,636,702</b>	<b>(2,357,081)</b>	<b>(6,217)</b>	<b>-</b>	<b>30,000,000</b>	<b>الرصيد في 31 مارس 2023</b>
6,616,412	330	6,616,082	(3,038,833)	(12,830)	667,745	9,000,000	الرصيد في 1 يناير 2022
(25,009)	(21)	(24,988)	(24,988)	-	-	-	خسارة الفترة
3,953	-	3,953	-	3,953	-	-	الدخل الشامل الآخر للفترة
(21,056)	(21)	(21,035)	(24,988)	3,953	-	-	مجموع الدخل الشامل (الخسارة الشاملة) للفترة
6,595,356	309	6,595,047	(3,063,821)	(8,877)	667,745	9,000,000	الرصيد في 31 مارس 2022

إن الإيضاحات المرفقة من (1) إلى (10) تشكل جزءاً من المعلومات المالية المرحلية المجمع المكثف

الشركة الوطنية للاستهلاكية القابضة - ش.م.ك. (عامة) وشركاتها التابعة  
بيان التدفقات النقدية المرحلي المجمع المكثف (غير مدقق)  
لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس 2023  
(جميع المبالغ بالدينار الكويتي)

للتلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس		
2022	2023	
		<b>التدفقات النقدية من الأنشطة التشغيلية:</b>
		ريح (خسارة) الفترة قبل حصة الزكاة وضريبة دعم العمالة الوطنية وحصة مؤسسة الكويت للتقدم العلمي
(25,009)	<b>221,051</b>	
		التسويات:
		استهلاك وإطفاء
16,370	<b>22,829</b>	مخصص مكافأة نهاية الخدمة
3,120	<b>3,571</b>	مصاريف تمويلية
814	<b>702</b>	عوائد وكالات استثمار وودائع بنكية قصيرة الأجل
(13,011)	<b>(309,253)</b>	
(17,716)	<b>(61,100)</b>	
		التغير في الموجودات والمطلوبات التشغيلية:
		مخزون
(69,667)	<b>24,842</b>	مديون وأرصدة مدينة أخرى
(21,837)	<b>(74,341)</b>	دائنون وأرصدة دائنة أخرى
71,123	<b>16,433</b>	التدفقات النقدية المستخدمة في العمليات التشغيلية
(38,097)	<b>(94,166)</b>	مكافأة نهاية الخدمة المدفوعة
(473)	<b>-</b>	صافي التدفقات النقدية المستخدمة في الأنشطة التشغيلية
(38,570)	<b>(94,166)</b>	
		<b>التدفقات النقدية من الأنشطة الاستثمارية:</b>
		المدفوع لشراء ممتلكات وعقارات ومعدات
-	<b>(3,046)</b>	عوائد وكالات استثمار وودائع بنكية قصيرة الأجل مستلمة
13,011	<b>288,473</b>	صافي التدفقات النقدية الناتجة من الأنشطة الاستثمارية
13,011	<b>285,427</b>	
		صافي الزيادة (النقص) في نقد ونقد معادل
(25,559)	<b>191,261</b>	نقد ونقد معادل في بداية الفترة
3,753,742	<b>24,875,916</b>	نقد ونقد معادل في نهاية الفترة (إيضاح 4)
3,728,183	<b>25,067,177</b>	

إن الإيضاحات المرفقة من (1) إلى (10) تشكل جزءاً من المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة